
세 출 예 산 사 업 명 세 서

부서: 산림녹지과

정책: 산림자원조성관리 및 보호

단위: 산림경영기반조성사업 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

2018년도 추경 3 회 일반회계 산림녹지과

산림녹지과 26,343,824 25,764,418 579,406

국 5,099,830 5,099,830 0

균 180,590 180,590 0

기 1,120,057 172,000 948,057

도 1,947,940 1,902,565 45,375

시 17,995,407 18,409,433 △414,026

산림자원조성관리 및 보호 13,345,841 12,357,409 988,432

국 3,507,172 3,507,172 0

균 100,590 100,590 0

기 970,057 22,000 948,057

도 1,689,545 1,644,170 45,375

시 7,078,477 7,083,477 △5,000

산림경영기반조성사업 5,391,029 5,350,654 40,375

국 1,802,033 1,802,033 0

균 100,590 100,590 0

도 768,636 723,261 45,375

시 2,719,770 2,724,770 △5,000

산림경영기반조성 481,005 486,005 △5,000

301 일반보상금 10,000 15,000 △5,000

09 행사실비보상금 10,000 15,000 △5,000

□ 임업 관련 단체 회의 및 교육 실비보상

5,800 10,800 △5,000경정 5,800,000원

이상저온피해 복구비 지원 45,375 0 45,375

도 45,375 0 45,375

302 이주및재해보상금 45,375 0 45,375

도 45,375 0 45,375

02 민간인재해및복구활동보상금 45,375 0 45,375

□ 4.7~8일 이상저온 피해 복구비(성립전 예산)

45,375 0 45,37545,375,000원 * 1식

도 45,375 0 45,375

산림소득기반조성사업 3,310,055 2,361,998 948,057

국 1,222,124 1,222,124 0

기 970,057 22,000 948,057

도 335,362 335,362 0

시 782,512 782,512 0

FTA 피해보전직불금 393,360 0 393,360

기 393,360 0 393,360

301 일반보상금 393,360 0 393,360

기 393,360 0 393,360

11 기타보상금 393,360 0 393,360

□ FTA 피해보전직불금 393,360 0 393,360393,360,000원 * 1식

기 393,360 0 393,360

FTA 폐업지원금 554,697 0 554,697

기 554,697 0 554,697

301 일반보상금 554,697 0 554,697



부서: 산림녹지과

정책: 산림자원조성관리 및 보호

단위: 산림소득기반조성사업 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

기 554,697 0 554,697

11 기타보상금 554,697 0 554,697

□ FTA 폐업지원금 554,697 0 554,697554,697,000원 * 1식

기 554,697 0 554,697

도시녹지 조성 및 관리 12,385,745 12,888,245 △502,500

국 1,592,658 1,592,658 0

균 80,000 80,000 0

기 150,000 150,000 0

도 258,395 258,395 0

시 10,304,692 10,807,192 △502,500

녹지조성 관리 7,792,667 7,795,167 △2,500

기 150,000 150,000 0

도 10,269 10,269 0

시 7,632,398 7,634,898 △2,500

조경수 관리 1,230,667 1,233,167 △2,500

301 일반보상금 0 2,500 △2,500

11 기타보상금 0 2,500 △2,500

□ 조경수목 민간피해 보상금 0 2,500 △2,500경정 0원

산림문화 휴양시설 조성관리 4,593,078 5,093,078 △500,000

국 1,592,658 1,592,658 0

균 80,000 80,000 0

도 248,126 248,126 0

시 2,672,294 3,172,294 △500,000

산림비즈니스 1,072,346 1,552,346 △480,000

401 시설비및부대비 960,230 1,440,230 △480,000

01 시설비 954,583 1,434,583 △480,000

□ 등산로 유지관리 333,587 453,587 △120,000

○ 등산로 유지관리 작업단 기본급

42,000 162,000 △120,000

□ 정상표지석 및 이정표 정비사업 50,000 100,000 △50,000

○ 정상표지석 정비 30,000 80,000 △50,000

□ 산림복지단지 조성사업 기본 및 실시설계

0 200,000 △200,000

□ 난함산 정상 별구경 전망대 설치사업

0 100,000 △100,000

□ 산림휴양 관리 인부 17,996 27,996 △10,000

○ MTB파크 관리 인부임 6,281 16,281 △10,000

경정 42,000,000원

경정 30,000,000원

경정 0원

경정 0원

경정 6,281,000원

생태숲 운영 및 관리 195,190 215,190 △20,000

101 인건비 28,766 48,766 △20,000

04 기간제근로자등보수 28,766 48,766 △20,000

□ 생태숲 체험학습 인부임 10,150 30,150 △20,000경정 10,150,000원

재무활동(산림녹지과) 136,658 43,184 93,474

보전지출 136,658 43,184 93,474



부서: 산림녹지과

정책: 재무활동(산림녹지과)

단위: 보전지출 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

보전지출 136,658 43,184 93,474

802 반환금기타 136,658 43,184 93,474

01 국고보조금반환금 73,738 0 73,738

□ 목재이용 및 산업육성 9,612 0 9,612

□ FTA피해보전 직불금 5 0 5

□ 산림서비스도우미사업 2,200 0 2,200

□ 산촌생태마을운영매니저 2,624 0 2,624

□ 백두대간주민지원사업 17,424 0 17,424

□ 청정임산물이용증진 41,873 0 41,873

9,612,000원

4,280원

2,199,580원

2,624,000원

17,424,000원

41,873,000원

02 시ㆍ도비보조금반환금 62,920 43,184 19,736

□ 목재이용및산업육성 3,845 0 3,845

□ 산림서비스도우미사업 659 0 659

□ 산촌생태마을운영매니저 787 0 787

□ 백두대간주민지원사업 1,883 0 1,883

□ 청정임산물이용증진 12,562 0 12,562

3,845,000원

658,880원

787,000원

1,883,000원

12,562,000원


